Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 7 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 26

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-890 Correccion de errores del anuncio publicado en el Boletin Oficial de
Cantabria numero 21, de 31 de enero de 2025, de la Resolucion por
la que se aprueba la convocatoria 2025 del procedimiento de reco-
nocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de desarrollo profe-
sional del personal fijo al servicio de las Instituciones Sanitarias del
Servicio Cantabro de Salud. Cédigo convocatoria 17 PDP/2501.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, y advirtiendo error material
en la Resolucion por la que se aprueba la convocatoria 2025 del procedimiento de reconocimiento
de grados I, II, III y IV en el sistema de desarrollo profesional del personal fijo al servicio de las
Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de Salud. Cédigo convocatoria 17 PDP/2501, publi-
cada en el Boletin Oficial de Cantabria de fecha 31 de enero de 2025, nimero 21,

RESUELVO

Proceder a su correccidn en los siguientes términos:

- Donde dice:

Resolucion por la que se aprueba la convocatoria 2025 del procedimiento de reconocimiento
de grados I, II, III y IV en el sistema de desarrollo profesional del personal fijo al servicio de
las Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de Salud. Cédigo convocatoria 17 PDP/2501.

- Debe decir:

Resolucidn por la que se aprueba la convocatoria 2025 del procedimiento de reconocimiento de
grados I, II, IIT y IV en el sistema de desarrollo profesional del personal fijo e interino al servicio
de las Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de Salud. Cddigo convocatoria 17 PDP/2501.

Santander, 31 de enero de 2025.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud

P.D. Resolucién del director gerente de 7 de octubre de 2015
(BOC n© 201 de 20 de octubre de 2015),

el subdirector de recursos humanos y coordinacién administrativa,

Juan Ramén Artiga Guerrero.
2025/890

CVE-2025-890

Pag. 3319

boc.cantabria.es

1/1




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-885	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del Uso de Huertos Municipales. Expediente 3062/2024.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-891	Aprobación de la modificación del Acuerdo de Precios Públicos 9-P, por la Prestación de los Servicios de Transporte Público Urbano para 2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-931	Aprobación definitiva del expediente de modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento de las Instalaciones Deportivas de Titularidad Municipal. Expediente 1019/2024.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-898	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-890	Corrección de errores del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 21, de 31 de enero de 2025, de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2025 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-915	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de 30 de enero de 2025, por el que se anula la plaza de Técnico de Administración General para el puesto de trabajo número 2, de Jefe de Patrimonio y Medio Ambiente de la segunda ofert

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2025-970	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización de empleo temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-776	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, dos (2) plazas de Conserje vacantes en la plantilla de funcionarios. Expediente 2025/345B.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-889	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo t
	CVE-2025-916	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada contra la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024 por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para 



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2025-875	Anuncio de licitación para el arrendamiento de una vivienda en las antiguas escuelas de Areños, en Camaleño.
	CVE-2025-876	Anuncio de licitación para el arrendamiento de una vivienda en las antiguas escuelas de Turieno, en Camaleño.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-947	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2025.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-893	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-892	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 1063/2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2025-906	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2025-900	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-912	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2024.

	Concejo Abierto de Morancas
	CVE-2025-913	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2025-903	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2025-904	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2025-905	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villaverde de Vega de Liébana
	CVE-2025-908	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-911	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-928	Aprobación y exposición pública del calendario tributario de 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-884	Aprobación, exposición pública de padrón cobratorio de las Prestaciones Patrimoniales Públicas no Tributarias por Suministro de Agua, Alcantarillado y Gestión de Residuos Sólidos Urbanos del cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo vo
	CVE-2025-896	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Uso de Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de enero de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-897	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil) 
	CVE-2025-914	Modificación de las tarifas para 2025 de los aparcamientos del boulevard Demetrio Herrero y de la plaza La LLama.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-887	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 231/2025.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-901	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Derechos de Examen. Expediente 12/2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-929	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua de la Arnía, en Soto de la Marina. Expediente 4660/2024.
	CVE-2025-930	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-934	Aprobación de la relación definitiva de bienes y derechos a expropiar y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra de Acondicionamiento de un tramo de la vía verde del antiguo ferrocarril Santander



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-918	Orden DES/03/2025, de 3 de febrero de 2025, por la que se regula el régimen de las ayudas y las normas generales relativas al procedimiento de gestión de los Grupos de Acción Local en aplicación de la intervención Leader para Cantabria del Pl
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-933	Bases reguladoras de la concesión de becas a deportistas locales en competiciones nacionales e internacionales durante el año 2023. Expediente 3594/2024.
	CVE-2025-935	Bases reguladoras de la concesión de becas para la formación de monitores, entrenadores y deportistas, año 2023. Expediente 3606/2024.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-888	Extracto de la convocatoria para la presentación de solicitudes de ayuda al estudio, adquisición de libros y material escolar, durante el curso escolar 2024-2025. Expediente 49/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-899	Concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a favor de asociaciones de personas mayores. Expediente 2024/9085T.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-805	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Meruelo. Expediente 315843.
	CVE-2025-838	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ejecución de camino de acceso a instalación ganadera en paraje del Tijuelo, en el municipio de Miera. Expediente 315674.
	CVE-2025-854	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Las Pedregueras, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 315836.
	CVE-2025-948	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña y cambio de uso en la parcela 39100A008003160000LL, municipio de Villafufre. Expediente 315828.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-932	Acuerdo del Pleno, de 28 de noviembre de 2024, de aprobación 
definitiva del Estudio de Detalle Especial de la parcela M del Sector IV. Expediente 2023/3987.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-678	Resolución relativa a la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalaciones de producción de energía eléctrica, en el término municipal de Cabezón de la Sal. Expediente SFV-262-2022.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-919	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la tem

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-902	Orden ISO/1/2025, de 31 de enero, por la que se aprueban las convocatorias para la selección de vocales que formarán parte del Consejo de Personas Mayores de Cantabria.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-895	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento para la Gestión Integral de Colonias Felinas. Expediente 1086/2024.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-927	Acuerdo del Pleno de fecha 30 de enero de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Utilización temporal de locales e instalaciones de titularidad municipal. Expediente 1080/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-05T17:01:22+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




